
 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione 

Responsabile procedimento: Dott. Filippo DE MASI 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Unità operativa n . 2 

 

I L  D I R I G E N T E 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale della scuola per 

l’anno scolastico 2017/2018, sottoscritto in data 11/04/2017 e prorogato per l’a.s. 2018/19 con la 

sottoscrizione dell’Accordo Ponte in data 7 marzo 2018; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 207 del 9/3/2018  (“Mobilità del personale, docente, Educativo ed ATA 

- anno scolastico 2018/19”); 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 3502 del 06-07-2018 con il quale sono state apportate modifiche 

all’organico e alla disponibilità relativamente alla CL. A048 e che pertanto la situazione all’atto dei 

movimenti risulta essere la seguente: 

A: 

DISPONIBIL

ITA' 

INIZIALI

B: TRASFERIMENTI 

PROVINCIALI IN 

ENTRATA DA 

ALTRA TIPOLOGIA

C: TRASFERIMENTI 

PROVINCIALI IN 

USCITA VERSO 

ALTRA TIPOLOGIA

D: DISPONIBILITA' 

AL TERMINE DEI 

TRASFERIMENTI 

PROVINCIALI

E: POSTI 

ACCANTON

ATI PER LE 

IMMISSIONI 

IN RUOLO

F: POSTI 

INIZIALMENT

E 

DISPONIBILI 

PER 

INTERPROVIN

CIALI E 

PASSAGGI

G: TRASFERIMENTI 

INTERPROVINCIALI E 

IN USCITA

H: POSTI 

DISPONIBILI PER 

INTERPROVINCIALI 

I: POSTI 

DISPONIBILI 

PER 

PASSAGGI

L: POSTI 

DISPONIBILI 

PER I 

TRASFERIME

NTI 

INTERPROVI

NCIALI

O: 

TRASFERI

MENTI 

INTERPRO

VINCIALI 

IN 

ENTRATA

2 1 0 1 1 0 3 3 0 3 3

 
ATTESO CHE tale disponibilità non prevede la quota per la mobilità professionale e pertanto non poteva 

essere alcun disposto passaggio di ruolo, in quanto non vi era la quota del 25% prevista per i 

passaggi di ruolo; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n.3658 del 13/7/2018 con il quale sono stati pubblicati i 

trasferimenti e passaggi dei docenti della scuola secondaria di II grado per l’anno scolastico 

2018/19; 

VERIFICATO che il prof. URZETTA Giuseppe (20/01/1957 – VV), titolare presso la S.M. di Rombiolo, ha 

ottenuto un passaggio di ruolo provinciale dalla CL. A049 alla cl. A048 presso l’IPSAR di Vibo 

Valentia; 

RITENUTO, per le motivazioni anzidette, che il prof. Urzetta non poteva ottenere il passaggio di ruolo e 

pertanto, di dover procedere, in autotutela, alla rettifica delle operazioni di mobilità al fine di 

garantire il rispetto delle quote assegnate nell’ambito delle operazioni di mobilità; 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 - Per le motivazioni citate in premessa che qui vengono interamente richiamate viene annullato il 

passaggio di ruolo del prof. URZETTA Giuseppe (20/01/1957 – VV), che viene restituito al ruolo 

della scuola secondaria di I grado con titolarità presso la S.M. di Rombiolo. 

ART. 2 - Sulle controversie riguardanti la mobilità si rinvia agli articoli 135 , 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 

del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 

Codice di Procedura  Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 

Per il Dirigente 
IL RESPONSABILE DELL’U.O. 

(Dott. Filippo DE MASI) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93. 

m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0003685.18-07-2018

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

